
 

 

 
 
 

 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

I.C. TAVERNERIO 
Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 Tel. 031426265-Fax 031420159 Sito web : 

http://www.ictavernerio.edu.it 
Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

Prot. Nr. 0000754 /VI.1     Tavernerio, 25.02.2022 

 
 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web della scuola 

 

OGGETTO:   DECRETO Assenza di professionalità interne per ricoprire il ruolo di 
                     PROGETTISTA 
 

Progetto ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-41 Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno 

degli edifici scolastici 

CUP F69J21015020006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO     il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola –   

              competenze e ambienti per l’apprendimento approvato con Decisione C(2014)  

               n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO      l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,  

               cablate e wireless, nelle scuole; 

 

VISTO     l’avviso pubblico prot.n.  43813 del 11.11.2021 Riapertura termini Avviso 20480 del   

              20/07/2021 per la  realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole;  

 

 

 

http://www.ictavernerio.edu.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


VISTA  la graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa all’avviso in oggetto 

pubblicata con nota prot.n. 353 del 27/12/2021, con la quale si comunicavano i 

progetti autorizzati, tra cui quello di codesto Istituto – candidatura n. 1130744; 

VISTA    la Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. n° AOODGEFID - 0000019 del  

 03/01/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegni di  

 spesa della singola Istituzione scolastica; 

 

VISTA    la necessità di acquisire servizi di PROGETTISTA per la gestione del progetto; 

 

VISTE     le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

              21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

              15.04.2016; 

 

DATO ATTO che dall’esame dei CV del personale interno alla scuola non vi sono 

professionalità in grado di assumere l’incarico per le particolari competenze richieste. 

 

DECRETA 

 

1) l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste; 

 

       2) di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne. 

 

 

 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico                                                                                                            

                                                                                               Dott. Flavio Pavoni 

Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


